Ordenanza Nume

@ | =S COPIA FIEL DEL ORIGINAL

'
.

Concejo Deliberante

de (a Ciudad de ‘Ils&uqia 1/262/1998
L CONCEIO DELIERATEES COPIA I DF) (i
DE LA CIUDAD DE USHUAILA 5& |

SﬂWC[OWﬂ COW TU‘ERZ}I DE Ayelen N, gar'i.foval B.

Administrativa LCQ 3644
Secretaria Legily Tooniog

‘ OR@EWﬂWZﬂ Murecrgetidad de Ushyaig

ARTICULO 1°.- ESTABLECER un reordenamiento del servicio con tendidos aéreos
de los distintos servicios: electricidad, telefonfa, television por cable, fibra dptica y/o
cualquier otro servicio que implique cableado dentro del ejido urbano de la ciudad de
Ushuaia.

ARTICULO 2°.- CREAR la Comisién de Evaluacién y Seguimiento de Impacto Visual
Aéreo la que tendra las siguientes funciones:

a) llevar un control estricto de los serwcnos con tendldos aereos de electricidad,
telefonia, televisién por cable fibra éptlca ylo cualquner otro servicio que
implique cableado:

b) evaluar y analizar las propuestas de cada actor interviniente;

c) considerar sus implicancias propias y con relacién a otros servicios proximos
e inmediatos; |

d) aspecto visual, riesgos y posibles obstrucciones,

e) erradicacion de cableados preexistentes fuera de servicio y su retiro definitivo.
ARTICULO 3°- Las empresas deberan presentar ante la Comisién de Evaluacién y
Seguimiento de Impacto Visual Aéreo:

- planos conforme a la situacion actual del tendido del servicio que prestan;

- propuestas de proyectos a futuro;

- convenios con las empresas para el uso de los postes.

ARTICULO 4°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNIQIPAL NS 5 9 1 8,

SANCIONADA EN SéSION ORDINARIA DE FECHA 07/017/2021 .-

co

\ .
Jugn Carlos PIND
Presidente

Secrelqﬁéf Legisfaliv
Concejo Deliberantd Ushuaia

Laj Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del S #r, son_y serdn Argentinas



Ordenanza Numero: §

2/2

Provincia de Tierra del Fuego myelzn N, 'J\f‘d\‘ﬁ: B.
Antértida e Islas del Atldntico Sur Admmistrativa Leg 44
Republica Argentina Secretaniu Legal y Tenica
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA Manopaidad de Ushiusia

USHUAIA, 0.2 Ag0 2021
VISTO el expediente N° E-7665/2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO: ‘

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
07/07/2021, por medio de la cual se establece un reordenamiento del servicio con
tendidos aéreos de los distintos servicios: electricidad, telefonia, television por cable,
fibra optica y/o cualquier otro servicio que implique cableado dentro del ejido urbano de
la ciudad de Ushuaia y se crea la Comisién de Evaluacién y Seguimiento de Impacto
Visual Aéreo. ‘

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta Organica
Municipal, encontrandose la citada norma prorﬁulgada de hecho.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del pfesente acto administrativo, en atencién
a las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia. I'

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N‘5 91 8 «, sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia. en sesion ordinaria del dia 07/07/2021,
por medio de la cual se establece un reordenamiento del servicio con tendidos aéreos
de los distintos servicios: electricidad, telefonia, television por cable, fibra éptica y/o
cualquier otro servicio que implique cableado dentro del gjido urbano de la ciudad de
Ushuaia y se crea la Comisidn de Evaluacion y Seguimiento de Impacto Visual Aéreo.
Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar. /
DECRETO MUNIZIPALN® 108 - 2021

. A by 4]
\ Rablo Garcia INTENDBATE

N .retrio de Gobierng Kiunicipglidad/de Uahyaa
icipatdad de Usktaia

e ey

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwiclf/del Sux| Son y Serén Argentinas”



	Page 1
	Page 2

